Dat. die 30.
Jan. 1657.
An. II.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 30. Januarii 1657. Pontificatus nostri Anno II.

CXLII.

Ex Regest. in
Secret. Brev.

Confirmatio Statuti Capit. Ecclesiae Bitterren., ut de turnum ad praesentationem singulorum Canonicorum.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Capitulum, & Canonici Ecclesiae Bitterren., quod ipsi in eorum Ca-

pitulo generali de anno 1655. celebrato capitulariter congregati ad evitandas, tollendasque contentiones, & discordias, quae inter ipsos occasione collationis nonnullorum beneficiorum ecclesiasticorum collationum tenuissimi redditus ad eos, & Capitulum huiusmodi communiter, & conjunctim, ut asserunt, pertinentis occurrente pro tempore eorum vacatione propter multitudinem illa conferri sibi petentium, diversaque ipsorum exponentium ad competentium favorem respective studia enasci solebant, abususque, qui exinde irreperere poterant removendos rationi consonum existimarunt, si de dictis beneficiis modo praemisso eatenus conferri solitis in posterum perpetuis futuris temporibus occurrente eorum vacatione, non nisi ad praesentationem Canonici hebdomadarii in turno, ut infra statuto existentis, disponeretur.

Confirmat sta-
tutum Eccles.
Bitterren. ut
de quibusdam
beneficiis pro-
videatur ad
praesentationem
singulorum
Canonicorum

§.2. Quapropter turnum hebdomadarii pro praesentationibus ad beneficia huiusmodi per Canonicum dictae Ecclesiae debite qualificatum pro tempore faciendis in qualibet die sabbathi hora tertia post meridiem stabiliri, & per dilectum pariter filium Joannem de Mansiac modernum Archidiaconum majorem nuncupatum, & Canonicum Ecclesiae praedictae incoari, in ejusque persona hebdomada immediate sequenti eodem die sabbathi, & eadem hora tertia compleri, perfici, & absolvi; Et successive turnum huiusmodi ad alios Canonicos dictae Ecclesiae in aliquo ex Sacris Ordinibus constitutos, vocemque in capitulo habentes, ac alias debite qualificados licet absentes, sed tunc pro eis eorum Procuratores, seu Vicarios legitimos divisim de uno ad aliud juxta ordinationem inter eos statutam, vel statuendam transire, ac etiam per eos similiter compleri, perfici, & absolvi; Praeterea tam nomina, & cognomina Canonicorum praedictorum numero duodecim existentium, & Capitulum praedictum constituentium, quam titulos, & denominationes beneficiorum praedictorum in tabula in archivio ejusdem Capituli asservanda describi, necnon praesentationem personarum in dictis beneficiis pro tempore quandocumque vacantibus faciendam ad Canonicum memoratam Ecclesiae in dicto turno existentem debite qualificatum, seu pro eo, ejus Procuratorem, aut Vicarium, ut supra; Institutionem vero ad alios Canonicos, & Capitulum communiter, & conjunctim spectare, & pertinere, ac praesentationem, sicut praemittitur, semel factam per alios Canonicos, & Capitulum huiusmodi acceptari, & in vim illius per eandem personam idoneam tamen, & debite qualificatam ad beneficium tunc exsupradictis vacans praesentatam in illo institui posse, & debere, sed Canonicis, & Capitulo praedictis praesentationem, sicut praemittitur, factam acceptare, & personam praesentatam, tum ob defectum ejus aetatis, tum ob aliam causam legitimam institueret recusantibus, licere eidem Canonico,

co, seu ejus legitimo Procuratori presentari, cujus presentatio, sicut praefertur facta per dictos Canonicos acceptata non fuerit variare, & ad aliam, imo vero ad tot alias quot similes recusationes fieri contigerit, procedere donec tandem aliqua presentatio, sicut praefertur, facta per eosdem Canonicos, & capitulum acceptata fuerit, ita tamen, ut in eventum iteratae recusationis hujusmodi, dicti Canonici, & capitulum causam ejusdem iteratae eorum recusationis legitimam, & rationabilem allegare, & reddere teneantur: Et nihilominus licere tunc eidem Canonico, seu ejus Procuratori presentatori causam hujusmodi approbare, vel non approbare, & alias juri suo presentationis hujusmodi, prout sibi visum, & de jure fuerit providere reservato nostro, & hujus Sanctae Sedis beneplacito statuerunt, prout in actu deliberationis dicti capituli generalis desuper confecto plenius dicitur contineri. Quare iidem exponentes Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere, & ut infra, indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

Sequitur confirmatio.

§.3. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque eccl. sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore, consententes hujusmodi supplicationibus inclinati, omnia, & singula praemissa a memoratis exponentibus statuta, salvis tamen reservationibus, & affectionibus apostolicis auctoritate apostolica tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiacimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus.

Decretum irritans.

§.4. Decernentes praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit plenissime suffragari, & ab illis respective inviolabiliter observari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria revoc.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictae Ecclesiae, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis,